



# 365 Bio Energydrink Melon, 0,33l

365 Bio Energydrink Melon



<b>Artikelnummer</b> 8312	<b>GTIN-Stück</b>  4 021829 083124	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 021829 203980	<b>eco-ID</b> 292062	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Eos

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, Rohrzucker\*, Apfelsaftkonzentrat\*, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Wassermelonaroma\*, Limettensaft\*, Rohkafeeextrakt\*, Karottensaftkonzentrat\*, Guarana Extrakt\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.*

## Allgemeines

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Kohlensäure - erhöhter Koffeingehalt.

natürlicherEnergiekick mit fruchtigem Melonengeschmack, spritziger Bio-Limette und anregendem Guarana

Koffein gewonnen aus Bio Rohkaffe

ohne künstliche Aromen und Taurin

## Besonderheiten

ohne künstliche Aromen und Taurin

## Kurzbeschreibung

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Kohlensäure - erhöhter Koffeingehalt.





365 Bio Energydrink Melon, 0,33l  
365 Bio Energydrink Melon



<b>Artikelnummer</b> 8312	<b>GTIN-Stück</b>  4 021829 083124	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 021829 203980	<b>eco-ID</b> 292062	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel

### Verzehrsempfehlung

Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose, Umbelliferae

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



365 Bio Energydrink Melon, 0,33l  
365 Bio Energydrink Melon



<b>Artikelnummer</b> 8312	<b>GTIN-Stück</b>  4 021829 083124	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 021829 203980	<b>eco-ID</b> 292062	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Rohrzucker
<b>Verschuß</b> .....	Schraubverschluß
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinhaltig

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-007

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Aroma / Aromen, Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen, Enthält Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Laut Gesetz ohne Konservierungs- und Farbstoffe. Ohne Gentechnik. (Koffeingehalt 30 mg/100 ml)
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Bio Energydrink Melon
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Eos Getränke GmbH, Birkelstraße 11, D-71384 Weinstadt

### Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	1 Glas
<b>Portionsgröße</b> .....	200 ml
<b>Portion entspricht</b> .....	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ / 2.000 kcal)

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	189 kJ / 44 kcal
<b>Fett</b> .....	0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	11 g
<b>davon Zucker</b> .....	10 g
<b>Eiweiß</b> .....	0 g
<b>Salz</b> .....	0,01 g
<b>Broteinheiten</b> .....	0,945 BE
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Berechnung

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Kiste
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas

### Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	ja
<b>Pfandartikel Stück</b> .....	Mehrweg-Pfand
<b>Pfandwert VE</b> .....	0,08 €